АДМИНИСТРАЦИЯ ЗВАННОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 
ГЛУШКОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 10 июня 2019 года № 55

Об утверждении отчета о реализации муниципальной программы «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Званновского сельсовета Глушковского района Курской области» за 2018 год

[bookmark: _GoBack]
  Согласно Представления Прокуратуры Глушковского района № 08-29-2019 от 26.04.2019 г. «Об устранении нарушений бюджетного законодательства РФ», в соответствии с Порядком принятия решений о разработке муниципальных программ администрации Званновского сельсовета, их формирования, реализации и проведения оценки эффективности реализации, утвержденным постановлением администрации Званновского сельсовета Глушковского района от 12.11.2013 года № 72, администрация Званновского сельсовета Глушковского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:


       1. Утвердить отчет о реализации муниципальной программы «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Званновского сельсоветаГлушковского   района Курской области» за 2018 год.

       2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит обнародованию на официальном сайте АдминистрацииЗванновского  сельсовета Глушковского района  в сети «Интернет».






Глава Званновскогосельсовета
Глушковского района                                                          С.Д.Воевода







Утвержден
постановлением Администрации
Званновского  сельсовета Глушковского района от 10 июня 2019 г. № 55

ГОДОВОЙ ОТЧЕТ
о выполнении муниципальной программы
«Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Званновского сельсоветаГлушковского   района Курской области»,
утвержденной постановлением АдминистрацииЗванновского  сельсовета Глушковскогорайона от 23.11.2017 г. № 98
за 2018 год

[bookmark: Par400]Сведения о достижении значений показателей (индикаторов)

	№ п/п
	Показатель     
 (индикатор)    
 (наименование)
	Ед.
измерения
	Значения показателей (индикаторов) 
муниципальной программы,     
подпрограммы муниципальной
программы
	Обоснование отклонений  
 значений показателя    
 (индикатора) на конец   
 отчетного года       
(при наличии)

	
	
	
	год,      
предшествующий 
отчетному
	отчетный год
	

	
	
	
	
	план
	факт
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Муниципальная программа «Благоустройство территории Селивановского сельского поселения»

	1.
	Организация и содержание объектов озеленения
	услуга
	1
	1
	1
	

	2.
	Организация и содержание прочих объектов  благоустройства
	
	4
	4
	4
	

	3.
	Организация  и содержание  уличного освещения
	км
	0
	0
	0
	

	4.
	Благоустройство мест захоронения
	га
	46,8
	56,8
	56,8
	

	5.
	Обустройство пляжа
	шт
	1
	1
	1
	

	Подпрограмма 1 «Организация благоустройства территории поселения»

	1.1.
	Улучшение качества предоставления услуг и удовлетворенности населения поставляемыми услугами
	процент
	60
	70
	70
	









Сведения
о достижении целевых показателей эффективности
реализации  программы                    «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Званновского сельсоветаГлушковского   района Курской области» за 2018 год
	Статус
	Наименование       
муниципальной
 программы, подпрограммы 
муниципальной
программы,
основного мероприятия,
мероприятия ВЦП
	Источники финансирования
	Объем   
расходов, предусмотренных муниципальной программой 
(тыс. руб.)
	Фактические 
расходы (тыс. руб.) 

	1
	2
	3
	4
	5

	Муниципальная
программа
	"Обеспечение доступным  и комфортным жильем  и коммунальными услугами  граждан Званновского сельсовета Глушковского района Курской области
		всего                 

	областной бюджет    

	федеральный бюджет

	местный бюджет 

	внебюджетные источники



		1558,5060

	0

	0

	1558,506

	0



		1558,435

	0

	0

	1558,435

	0




	Подпрограмма 1
	«Обеспечение качественными услугами ЖКХ населения Званновского сельсовета Глушковского района Курской области" 
		всего                 

	областной бюджет    

	федеральный бюджет

	местный бюджет 

	внебюджетные источники



		1558,506

	0

	0

	1558,506

	0



		1558,435

	0

	0

	1558,435

	0




	Основное мероприятие 1.1
	"Осуществление полномочий по созданию условий для развития социальной и инженерной инфраструктуры муниципальных образований "
		всего                 

	областной бюджет    

	федеральный бюджет

	местный бюджет 

	внебюджетные источники



		1558,506

	0

	0

	1558,506

	0



		1558,435

	0

	0

	1558,435

	0




	Муниципальная
программа
	"Обеспечение доступным  и комфортным жильем  и коммунальными услугами  граждан Званновского сельсовета Глушковского района Курской области
	всего                 
	1064,98
	1064,537

	
	
	областной бюджет    
	0
	0

	
	
	федеральный бюджет
	0
	0

	
	
	местный бюджет 
	1064,98
	1064,537

	
	
	внебюджетные источники
	0
	0

	Подпрограмма 1 
	Подпрограмма Обеспечение качественными услугами ЖКХ населения Званновского сельсовета Глушковского района Курской области»
	всего                 
	184,5
	184,057

	
	
	областной бюджет    
	0
	0

	
	
	федеральный бюджет
	0
	0

	
	
	местный бюджет 
	184,5
	184,057

	
	
	внебюджетные источники
	0
	0

	Основное мероприятие 1.1
	"Уличное освещение"
	всего                 
	138,0
	138,99964

	
	
	областной бюджет    
	0
	0

	
	
	федеральный бюджет
	0
	0

	
	
	местный бюджет 
	138,0
	138,99964

	
	
	внебюджетные источники
	0
	0

	Основное мероприятие 1.2
	Организация и содержание объектов озеленения
	всего                 
	0
	0

	
	
	областной бюджет    
	0
	0

	
	
	федеральный бюджет
	0
	0

	
	
	местный бюджет 
	0
	0

	
	
	внебюджетные источники
	0
	0

	Основное мероприятие 1.3
	Организация и содержание мест захоронения
	всего                 
	30
	29,5872

	
	
	областной бюджет    
	0
	0

	
	
	федеральный бюджет
	0
	0

	
	
	местный бюджет 
	30
	29,5872

	
	
	внебюджетные источники
	0
	0

	Основное мероприятие 1.4
	"Поддержание в чистоте территории населенных пунктов муниципальных образований"
	всего                 
	16,5
	16,4703

	
	
	областной бюджет    
	0
	0

	
	
	федеральный бюджет
	0
	0

	
	
	местный бюджет 
	16,5
	16,4703

	
	
	внебюджетные источники
	0
	0

	Муниципальная
программа
	Формирование современной городской среды в мо «Званновскийсельсовет"Глушковского района Курской области
	всего                 
	880,48
	880,48

	
	
	областной бюджет    
	93,83738
	93,83738

	
	
	федеральный бюджет
	627,98862
	627,98862

	
	
	местный бюджет 
	107,954
	107,954

	
	
	внебюджетные источники
	0
	0

	Основное мероприятие 1.1
	"Осуществление мероприятий по благоустройству общественных территорий"
	всего                 
	880,48
	880,48

	
	
	областной бюджет    
	93,83738
	93,83738

	
	
	федеральный бюджет
	627,98862
	627,98862

	
	
	местный бюджет 
	107,954
	107,954

	
	
	внебюджетные источники
	0
	0




 Изменения в муниципальную Программу «Обеспечение доступным и комфортным жильем коммунальными услугами граждан Званновского сельсовета      Глушковского   района Курской области» в течение 2018 года не вносились.
	
Оценка эффективности реализации программы

1. Степень достижения запланированных результатов (достижения целей и решения задач программы (оценка результативности):

Е= (270182,34/270182,34 х100+ 5/5 + 5/5 + 15/15) : 4 х 100% =(1+1+1+1):4  х100% = 100%

Вывод: Степень достижения запланированных результатов высокая.
2. Степень соответствия фактических затрат местного бюджета, прочих безвозмездных поступленийзапланированному уровню (оценка полноты использования бюджетных средств прочих безвозмездных поступлений):
П = 270182,34/270182,34х100% = 100%
Вывод: Степень соответствия фактических затрат местного бюджета, прочих безвозмездных поступлений на реализацию программы запланированному уровню - удовлетворительная.

3. Эффективность использования средств местного бюджета, прочих безвозмездных поступлений (оценка экономической эффективности достижения результатов):

Э = 100 :100 = 1

Вывод:  Эффективность использования средств местного бюджета, прочих безвозмездных поступлений – высокая.
21


